П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных
требований по региональному государственному контролю (надзору) за

состоянием Музейного фонда Российской Федерации

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 23 Федерального закона

от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований по региональному государственному контролю (надзору) за
состоянием Музейного фонда Российской Федерации согласно приложению  к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин

2

    Приложение к постановлению
    Правительства Камчатского края
    от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Перечень

 индикаторов риска нарушения обязательных требований по региональному
государственному контролю (надзору) за состоянием Музейного фонда

Российской Федерации

При осуществлении регионального государственного контроля (надзора)
за состоянием Музейного фонда Российской Федерации устанавливаются
следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

1) поступление информации от контролируемого лица, государственных
органов, органов местного самоуправления, граждан и организаций, из
сообщений средств массовой информации о двух и более фактах ложного
срабатывания охранной сигнализации в хранилищах контролируемого лица в
течение календарного месяца;

2) поступление двух и более жалоб (обращений) в течение календарного
года от государственных органов, органов местного самоуправления, граждан и
организаций, из сообщений средств массовой информации и (или) размещение в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет пяти и более
отрицательных отзывов о возможном риске причинения вреда музейным
предметам и музейным коллекциям в части физической сохранности,
обеспечения безопасности, учета;

3) выявление на основании сведений федеральной государственной
информационной системы «Государственный каталог Музейного фонда
Российской Федерации» фактов заключения контролируемым лицом договоров
с иными юридическими или физическими лицами о передаче музейных
предметов во временное пользование (на временное хранение) на срок более
года.